
Broj 11                                            „SLUŽBENE NOVINE“                                   Strana 1 

 

 

Službene novine 
Općine Pitomača 

 

Godina  XXXII                    Pitomača, 4. prosinca 2025. godine                      Broj 11 

      ________________________________________________________________________________ 

 

                     strana                                                                                

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

1. Odluka o o izmjeni Odluke o zaključenju Ugovora o  

transferu sredstava Proračuna Općine Pitomača u 2025. godini sa 

t.d.  Plinkom d.o.o.,            2 

          2. Odluka o zaključenju  Ugovora o transferu sredstava Proračuna  

Općine Pitomača  u 2025. godini sa VIRKOM d.o.o. Virovitica,       2 

3. Odluka o prestanku važenja Odluke o zaključenju Ugovora o  

      transferu sredstava Proračuna Općine Pitomača u 2025. godini sa t.d.  

Vodakom d.o.o.,             3 

                4. Odluka o novčanoj naknadi umirovljenicima povodom Božića.     4

  

 

 

AKTI DJEČJEG VRTIĆA “POTOČNICA” 

 

1. Financijski plan Dječjeg vrtića „Potočnica“ za 2026. godinu 

i projekcije za 2027. i 2028. godinu.                     5                                                           

 

               

AKTI KNJIŽNICE I ČITAONICE PITOMAČA 

 

     1. Financijski plan Knjižnice i čitaonice Pitomača za 2026. godinu 

i projekcije za 2027. i 2028. godinu.            15                                                                   

   

         

AKTI CENTRA ZA KULTURU “DRAGO BRITVIĆ” 

 

1. Financijski plan Centra za kulturu „Drago Britvić“ za 2026.  

      godinu i projekcije za 2027. i 2028. godinu.            24 

                                                              



Broj 11                                            „SLUŽBENE NOVINE“                                     Strana 2 

 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA: 

 

1._ 

 

      Na temelju članka 42. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (“Narodne novine”, 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19. i 144/20), članka 42. 

Statuta Općine Pitomača („Službene 

novine“ Općine Pitomača, broj 1/21, 

4/21, 2/25. i 3/25), Općinski načelnik 

donosi 

 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o zaključenju 

Ugovora o transferu sredstava 

Proračuna Općine Pitomača u 

2025. godini sa 

t.d.  Plinkom d.o.o. 

 

Članak 1. 

           U članku 1. Odluke o 

zaključenju Ugovora o transferu 

sredstava Proračuna Općine Pitomača 

u 2025. godini sa t.d. Plinkom d.o.o. 

(„Službene novine“ Općine Pitomača, 

broj 1/25) brojka „50.000,00“ 

zamjenjuje se brojkom „14.000,00“. 

 

Članak 2. 

     Ova Odluka stupa na snagu 

danom donošenja, a objaviti će se u 

„Službenim novinama“ Općine 

Pitomača. 

 

KLASA: 025-02/25-01/01 

URBROJ: 2189-16-25-3 

Pitomača, 20. studenoga 2025. 

 

OPĆINA PITOMAČA 

 

     

            OPĆINSKI NAČELNIK: 

               Željko Grgačić,v.r. 

 

2._ 

 

     Na temelju članka 42. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (“Narodne novine”, 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17,  98/19. i 144/20), članka 42. 

Statuta Općine Pitomača („Službene 

novine“ Općine Pitomača, broj 1/21, 

4/21, 2/25. i 3/25) i Odluke o 

utvrđivanju javnog isporučitelja vodnih 

usluga i javne odvodnje na području 

općine Pitomača („Službene novine“ 

Općine Pitomača, broj 9/14), Općinski 

načelnik Općine Pitomača, donio je 

 

O D L U K U 

o zaključenju  Ugovora o 

transferu sredstava Proračuna 

Općine Pitomača u 

2025. godini sa VIRKOM  

d.o.o. Virovitica 

  

Članak 1. 

     Općina Pitomača u sredstvima 

Proračuna za 2025. godinu predvidjela 

je sredstva transfera u iznosu od 

27.000,00 eura za Virkom d.o.o. 

Virovitica radi obavljanja djelatnosti 

javne vodoopskrbe na području općine 

Pitomača. 

 

Članak 2. 



Broj 11                                            „SLUŽBENE NOVINE“                                     Strana 3 

 

 

     Prava i obveze Općine Pitomača 

i Virkom d.o.o. Virovitica vezane uz  

 

utrošak i namjenu sredstava iz članka 

1. ove Odluke biti će definirane 

Ugovorom. 

 

Članak 3. 

     Kontrolu utroška doznačenih 

sredstava proračuna vršiti će 

Povjerenstvo koje sačinjava: Marin 

Aragović, zamjenik Općinskog 

načelnika kao predsjednik, pročelnik 

Jedinstvenog upravnog odjela i 

Voditelj Odsjeka za financije i proračun 

Općine Pitomača, kao članovi. 

     Povjerenstvo iz stavka 1. ovog 

članka podnosi godišnje izvješće o 

utrošku sredstava transfera 

Općinskom načelniku. 

 

Članak 4. 

     Ova Odluka stupa na snagu 

danom donošenja, a objaviti će se u 

„Službenim novinama“ Općine 

Pitomača. 

 

 

KLASA: 025-02/25-01/02 

URBROJ: 2189-16-25-1 

Pitomača, 20. studenoga 2025. 

 

OPĆINA PITOMAČA 

      

           OPĆINSKI NAČELNIK: 

              Željko Grgačić,v.r. 

 

3._ 

 

    Na temelju članka 42. Statuta 

Općine Pitomača („Službene novine“ 

Općine Pitomača, broj 1/21, 4/21, 

2/25. i 3/25) Općinski načelnik Općine 

Pitomača, dana 20. studenoga 2025. 

godine, donio je 

 

 

O D L U K U 

o prestanku važenja Odluke o 

zaključenju Ugovora o transferu 

sredstava Proračuna Općine 

Pitomača u 2025. godini sa  

t.d. Vodakom d.o.o. 

 

Članak 1. 

        Općina Pitomača u Proračunu 

Općine Pitomača za 2025. godinu i 

projekcijama za 2026. i 2027. godinu 

(„Službene novine“ broj 17/24, 2/25. i 

7/25) nije predvidjela sredstva 

transfera za t.d. Vodakom d.o.o. 

 

Članak 2. 

       Danom stupanja na snagu ove 

Odluke prestaje važiti Odluka o 

zaključenju Ugovora o transferu 

sredstava Proračuna Općine Pitomača 

u 2025. godini sa t.d. Vodakom d.o.o., 

KLASA:02502/25-01/02, 

URBROJ:2189-16-25-1 od 2. siječnja 

2025. Godine. 

 

Članak 3. 

     Ova Odluka stupa na snagu 

danom donošenja, a objaviti će se u 

„Službenim novinama“ Općine 

Pitomača. 

 

 

KLASA: 025-02/24-01/01 

URBROJ: 2189-16-25-3 

Pitomača, 20. studenoga 2025. 

 

OPĆINA PITOMAČA 

                                                                                                           

OPĆINSKI NAČELNIK: 

                        Željko Grgačić,v.r. 



Broj 11                                            „SLUŽBENE NOVINE“                                     Strana 4 

 

 

4._ 

 

Na temelju članka 3. i 8. 

Programa korištenja sredstava 

socijalne skrbi na području općine 

Pitomača u 2025. godini („Službene 

novine“ Općine Pitomača, broj 17/24)  

i članka 42. Statuta Općine Pitomača 

(„Službene novine“ Općine Pitomača, 

broj 1/21, 4/21, 2/25. i 3/25), Općinski 

načelnik donosi 

 

O  D  L  U  K  U 

 

1. Ovom Odlukom određuju se 

uvjeti i iznos novčane naknade 

umirovljenicima slabijeg mirovinskog 

cenzusa i korisnicima nacionalne 

naknade povodom blagdana Božića. 

 

2. Uvjeti za ostvarivanje 

novčane naknade iz točke 1. ove 

Odluke su: 

- status umirovljenika/ice, 

- državljanstvo Republike Hrvatske, 

- prebivalište na području općine 

Pitomača, 

- visina mjesečne mirovine jednaka 

ili manja od 400,00 EUR (slovima: 

četiristo eura). 

 

3. Isplata novčane naknade u 

iznosu od 50,00 EUR (slovima: pedeset 

eura) vršiti će se preko općinske 

blagajne uz predočenje osobne 

iskaznice i odreska mirovine za mjesec 

koji prethodi mjesecu isplate, a teretiti 

će proračunsku stavku Program 

socijalne skrbi i novčanih pomoći, 

pomoć u novcu pojedincima i 

obiteljima, 93 - ostale naknade iz 

proračuna u novcu. 

 

4. Za provođenje ove Odluke 

zadužuje se Odsjek za financije i 

proračun. 

 

    5. Ova Odluka stupa na snagu 

danom donošenja, a objaviti će se u 

„Službenim novinama“ Općine 

Pitomača. 

 

 

KLASA: 551-04/25-01/01 

URBROJ: 2189-16-25-3 

Pitomača, 1. prosinca 2025. 

 

OPĆINA PITOMAČA 

     

           OPĆINSKI NAČELNIK:

              Željko Grgačić,v.r. 

 

 



Stranica 5 

Broj 11                                            „SLUŽBENE NOVINE“                                     Strana 5 

 

 

    AKTI DJEČJEG VRTIĆA “POTOČNICA”: 

    1.__ 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 

DJEČJI VRTIĆ POTOČNICA 

 

 Na temelju članka 38. stavka 3. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21) i članka 54. Statuta Dječjeg vrtića „Potočnica“ 

("Službene novine" Općine Pitomača, broj 10/22. i 10/24.) Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Potočnica“ na 5. sjednici održanoj dana 4. prosinca 

2025. godine, donijelo je  

 

 F I N A N C I J S K I   P L A N 

ZA 2026. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2027. I 2028. GODINU 

 
 I. OPĆI DIO 

 

 Članak 1. 

  Financijski plan Dječjeg vrtića Potočnica za 2026. godinu kao i projekcije za naredne dvije godine sastoji se od sažetka računa 

prihoda i rashoda, računa financiranja, prenesenog viška ili manjka, općeg dijela računa prihoda i rashoda, rashoda prema funkcijskoj 

klasifikaciji i posebnog dijela plana. 

  



Stranica 6 

Broj 11                                            „SLUŽBENE NOVINE“                                     Strana 6 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 
DJEČJI VRTIĆ POTOČNICA 

TRG KRALJA TOMISLAVA 12/1, Pitomača 

OIB: 90369856365 

FINANCIJSKI PLAN ZA 2026. GODINU-PROJEKCIJE 
2027. I 2028. GODINA 

I. OPĆI DIO - SAŽETAK 

EUR 

RAZRED I NAZIV Plan 

2026 

Projekcija 

2027 

Projekcija 

2028 

1 2 3 4 

A) SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA 

PRIHODI UKUPNO 
1.757.800,00 1.765.800,00 1.765.800,00 

6 PRIHODI POSLOVANJA 
1.757.800,00 1.765.800,00 1.765.800,00 

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 
0,00 0,00 0,00 

RASHODI UKUPNO 
1.758.800,00 1.765.800,00 1.765.800,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 
1.739.800,00 1.743.800,00 1.743.800,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 
19.000,00 22.000,00 22.000,00 

RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK 
-1.000,00 0,00 0,00 

B) SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA 

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 
0,00 0,00 0,00 

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 
0,00 0,00 0,00 

NETO FINANCIRANJE 
0,00 0,00 0,00 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE 
-1.000,00 0,00 0,00 

C) PRENESENI VIŠAK ILI PRENESENI MANJAK 

PRIJENOS VIŠKA/MANJKA IZ PRETHODNE(IH) GODINA 
1.000,00 0,00 0,00 

PRIJENOS VIŠKA/MANJKA U SLJEDEĆE RAZDOBLJE 
0,00 0,00 0,00 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + PRIJENOS VIŠKA/MANJKA IZ PRETHODNE(IH) GODINA - PRIJENOS VIŠKA/MANJKA U SLJEDEĆE R. 
0,00 0,00 0,00 

D) VIŠEGODIŠNJI PLAN URAVNOTEŽENJA 

PRIJENOS VIŠKA/MANJKA IZ PRETHODNE(IH) GODINA 
1.000,00 0,00 0,00 

VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNE(IH) GODINE KOJI ĆE SE RASPOREDITI/POKRITI 
1.000,00 0,00 0,00 

VIŠAK/MANJAK TEKUĆE GODINE 
0,00 0,00 0,00 

PRIJENOS VIŠKA/MANJKA U SLJEDEĆE RAZDOBLJE 
0,00 0,00 0,00 

 

 



FINANCIJSKI PLAN ZA 2026. GODINU-PROJEKCIJE 2027. I 2028. GODINA 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Stranica 7 

Broj 11                                            „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 7 

 

 

 

A1. PRIHODI I RASHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI - PRIHODI 

 

 

Razred/ Naziv Plan Projekcija Projekcija 
skupina  2026 2027 2028 

 

6 Prihodi poslovanja 1.757.800,00 1.765.800,00 1.765.800,00 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 0,00 0,00 0,00 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 237.000,00 245.000,00 245.000,00 

67 Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a temeljem ugovornih obveza 1.520.800,00 1.520.800,00 1.520.800,00 

 

 

SVEUKUPNO 1.757.800,00 1.765.800,00 1.765.800,00 



FINANCIJSKI PLAN ZA 2026. GODINU-PROJEKCIJE 2027. I 2028. GODINA 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Stranica 8 

Broj 11                                            „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 8 

 

 

 

A1. PRIHODI I RASHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI - RASHODI 

 

 

Razred/ Naziv Plan Projekcija Projekcija 
skupina  2026 2027 2028 

 

3 Rashodi poslovanja 1.739.800,00 1.743.800,00 1.743.800,00 

31 Rashodi za zaposlene 1.472.000,00 1.472.000,00 1.472.000,00 

32 Materijalni rashodi 265.800,00 269.800,00 269.800,00 

34 Financijski rashodi 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

 

 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 19.000,00 22.000,00 22.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 9.000,00 12.000,00 12.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

 

 

SVEUKUPNO 1.758.800,00 1.765.800,00 1.765.800,00 



FINANCIJSKI PLAN ZA 2026. GODINU-PROJEKCIJE 2027. I 2028. GODINA 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Stranica 9 

Broj 11                                            „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 9 

 

 

 

A2. PRIHODI I RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA - PRIHODI 

 

 

Razred/ Naziv Plan Projekcija Projekcija 
skupina  2026 2027 2028 

 

1 Opći prihodi i primici  1.516.000,00 1.516.000,00 1.516.000,00 

10 Opći prihodi i primici  1.516.000,00 1.516.000,00 1.516.000,00 

      

4 Prihodi za posebne namjene  237.000,00 245.000,00 245.000,00 

40 Prihodi za posebne namjene  237.000,00 245.000,00 245.000,00 

      

5 Pomoći  4.800,00 4.800,00 4.800,00 

50 Pomoći  4.800,00 4.800,00 4.800,00 

      

  SVEUKUPNO 1.757.800,00 1.765.800,00 1.765.800,00 



FINANCIJSKI PLAN ZA 2026. GODINU-PROJEKCIJE 2027. I 2028. GODINA 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Stranica 10 

Broj 11                                            „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 10 

 

 

 

A2. PRIHODI I RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA - RASHODI 

 

 

Razred/ Naziv Plan Projekcija Projekcija 
skupina  2026 2027 2028 

 

1 Opći prihodi i primici  1.516.000,00 1.515.000,00 1.515.000,00 

10 Opći prihodi i primici  1.516.000,00 1.515.000,00 1.515.000,00 

      

4 Prihodi za posebne namjene  238.000,00 246.000,00 246.000,00 

40 Prihodi za posebne namjene  238.000,00 246.000,00 246.000,00 

      

5 Pomoći  4.800,00 4.800,00 4.800,00 

50 Pomoći  4.800,00 4.800,00 4.800,00 

      

  SVEUKUPNO 1.758.800,00 1.765.800,00 1.765.800,00 



FINANCIJSKI PLAN ZA 2026. GODINU-PROJEKCIJE 2027. I 2028. GODINA 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Stranica 11 

Broj 11                                            „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 11 

 

 

 

A3. RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI 

 

 

Razred/ Naziv Plan Projekcija Projekcija 

skupina  2026 2027 2028 

09 Obrazovanje 1.758.800,00 1.765.800,00 1.765.800,00 

091 Predškolsko i osnovno obrazovanje 1.758.800,00 1.765.800,00 1.765.800,00 

SVEUKUPNO 1.758.800,00 1.765.800,00 1.765.800,00 



Stranica 12 

Broj 11                                            „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 12 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 
DJEČJI VRTIĆ POTOČNICA 
TRG KRALJA TOMISLAVA 12/1, Pitomača 
OIB: 90369856365 

 

FINANCIJSKI PLAN ZA 2026. GODINU-PROJEKCIJE 2027. I 2028. GODINA 

II. POSEBNI DIO 
 
 

 

Šifra Naziv Plan 

2026 

Projekcija 

2027 

Projekcija 

2028 

RAZDJEL: 001 OPĆINSKO VIJEĆE 1.758.800,00 1.765.800,00 1.765.800,00 

GLAVA: 00205 PRORAČUNSKI KORISNIK: DJEČJI VRTIĆ POTOČNICA 1.758.800,00 1.765.800,00 1.765.800,00 

 

 

Izvor: 
1 

Opći prihodi i primici 3.032.000,00 3.031.000,00 3.031.000,00 

Izvor: 

4 

Prihodi za posebne namjene 475.000,00 491.000,00 491.000,00 

Izvor: 
5 

Pomoći 9.600,00 9.600,00 9.600,00 

 

 

Program: 1011 REDOVNA DJELATNOST DJEČJEG VRTIĆA 1.758.800,00 1.765.800,00 1.765.800,00 

Akt/projekt: FINANCIRANJE REDOVNE DJELATNOSTI 
A101101 

1.758.800,00 1.765.800,00 1.765.800,00 

Izvor: 10 Opći prihodi i primici 1.516.000,00 1.515.000,00 1.515.000,00 
 

3 Rashodi poslovanja 1.500.000,00 1.499.000,00 1.499.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 1.442.000,00 1.442.000,00 1.442.000,00 

32 Materijalni rashodi 58.000,00 57.000,00 57.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 16.000,00 16.000,00 16.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

Izvor: 40 Prihodi za posebne namjene 238.000,00 246.000,00 246.000,00 

3 Rashodi poslovanja 235.000,00 240.000,00 240.000,00 



Stranica 13 

Broj 11                                            „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 13 
 

 

31 Rashodi za zaposlene 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

32 Materijalni rashodi 203.000,00 208.000,00 208.000,00 

34 Financijski rashodi 2.000,00 2.000,00 2.000,00 



Broj 11                                            „SLUŽBENE NOVINE“                                   Strana 14 

 

 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  3.000,00 6.000,00 6.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  3.000,00 6.000,00 6.000,00 

Izvor: 50 Pomoći  4.800,00 4.800,00 4.800,00 

3 Rashodi poslovanja  4.800,00 4.800,00 4.800,00 

32 Materijalni rashodi  4.800,00 4.800,00 4.800,00 

 SVEUKUPNO 1.758.800,00 1.765.800,00 1.765.800,00 

 

Članak 2. 

 Ovaj Financijski plan objavit će se u "Službenim novinama" Općine Pitomača, a stupa na snagu 1. siječnja 2026. godine. 

 

KLASA: 400-02/25-01/03   

URBROJ: 2189-16-2-25-1 

Pitomača, 4. prosinca 2025. 

 

DJEČJI VRTIĆ „POTOČNICA“ 

UPRAVNO VIJEĆE 

                                                                                                                   PREDSJEDNICA: 

                                                                                                                  Đurđica Šelimber 



Stranica 15 

Broj 11                                            „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 15 
 

 

AKTI KNJIŽNICE I ČITAONICE PITOMAČA: 

1. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 
KNJIŽNICA I ČITAONICA PITOMAČA 

   

  

Na temelju članka 38. stavka 3. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21) i članka 14. Statuta Knjižnice i čitaonice Pitomača 
("Službene novine" Općine Pitomača, broj 5/24.) vršitelj dužnosti ravnatelja, dana 4. prosinca 2025. godine, donio je  

 

F I N A N C I J S K I   P L A N 
ZA 2026. I PROJEKCIJE ZA 2027. I 2028. GODINU 

 
 I. OPĆI DIO 
 
 Članak 1. 
 
  Financijski plan Knjižnice i čitaonice Pitomača za 2026. godinu kao i projekcije za naredne dvije godine sastoji se od općeg i 
posebnog dijela. Opći dio sadrži sažetak računa prihoda i rashoda, raspoloživa sredstva iz prethodnih godina te račun 
zaduživanja/financiranja. 
  
 



Stranica 16 

Broj 11                                            „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 16 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 
KNJIŽNICA I ČITAONICA PITOMAČA 
Trg Kralja Tomislava 2, PITOMAČA 
OIB: 31930875182 

FINANCIJSKI PLAN ZA 2026. GODINU I PROJEKCIJE 
2027.-2028. GODINA 
I. OPĆI DIO - SAŽETAK 

 

EUR 
RAZRED I NAZIV Plan 

2026 

Projekcija 

2027 

Projekcija 

2028 

1 2 3 4 

 

A) SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA 

PRIHODI UKUPNO 126.800,00 131.800,00 131.800,00 

6 PRIHODI POSLOVANJA 126.800,00 131.800,00 131.800,00 

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 0,00 

RASHODI UKUPNO 127.000,00 131.800,00 131.800,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 62.100,00 61.900,00 61.900,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 64.900,00 69.900,00 69.900,00 

RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK -200,00 0,00 0,00 

 

B) SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA 

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 0,00 0,00 

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 0,00 0,00 0,00 

NETO FINANCIRANJE 0,00 0,00 0,00 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE -200,00 0,00 0,00 

 

C) PRENESENI VIŠAK ILI PRENESENI MANJAK 

PRIJENOS VIŠKA/MANJKA IZ PRETHODNE(IH) GODINA 200,00 0,00 0,00 

PRIJENOS VIŠKA/MANJKA U SLJEDEĆE RAZDOBLJE 0,00 0,00 0,00 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + PRIJENOS VIŠKA/MANJKA IZ PRETHODNE(IH) GODINA - PRIJENOS VIŠKA/MANJKA U SLJEDEĆE R. 0,00 0,00 0,00 

 

D) VIŠEGODIŠNJI PLAN URAVNOTEŽENJA 

PRIJENOS VIŠKA/MANJKA IZ PRETHODNE(IH) GODINA 200,00 0,00 0,00 

VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNE(IH) GODINE KOJI ĆE SE RASPOREDITI/POKRITI 200,00 0,00 0,00 

VIŠAK/MANJAK TEKUĆE GODINE 0,00 0,00 0,00 

PRIJENOS VIŠKA/MANJKA U SLJEDEĆE RAZDOBLJE 0,00 0,00 0,00 



FINANCIJSKI PLAN ZA 2026. GODINU I PROJEKCIJE 2027.-2028. GODINA 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Stranica 17 

Broj 11                                            „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 17  

 

A1. PRIHODI I RASHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI - PRIHODI 
 
 

Razred/ Naziv Plan Projekcija Projekcija 

skupina  2026 2027 2028 
 

6 Prihodi poslovanja 126.800,00 131.800,00 131.800,00 
63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 32.380,00 32.380,00 32.380,00 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

67 Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a temeljem ugovornih obveza 93.420,00 98.420,00 98.420,00 

 
 

SVEUKUPNO 126.800,00 131.800,00 131.800,00 



FINANCIJSKI PLAN ZA 2026. GODINU I PROJEKCIJE 2027.-2028. GODINA 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Stranica 18 

Broj 11                                            „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 18  

 

A1. PRIHODI I RASHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI - RASHODI 
 
 

Razred/ Naziv Plan Projekcija Projekcija 

skupina  2026 2027 2028 
 

3 Rashodi poslovanja 62.100,00 61.900,00 61.900,00 
31 Rashodi za zaposlene 25.800,00 25.800,00 25.800,00 

32 Materijalni rashodi 35.300,00 35.100,00 35.100,00 

34 Financijski rashodi 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 64.900,00 69.900,00 69.900,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 39.900,00 39.900,00 39.900,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 25.000,00 30.000,00 30.000,00 

 
 

SVEUKUPNO 127.000,00 131.800,00 131.800,00 



FINANCIJSKI PLAN ZA 2026. GODINU I PROJEKCIJE 2027.-2028. GODINA 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Stranica 19 

Broj 11                                            „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 19  

 

A2. PRIHODI I RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA - PRIHODI 
 
 

Razred/ Naziv Plan Projekcija Projekcija 

skupina  2026 2027 2028 
 

1 Opći prihodi i primici  93.420,00 98.420,00 98.420,00 
10 Opći prihodi i primici  93.420,00 98.420,00 98.420,00 

      

3 Vlastiti prihodi  1.000,00 1.000,00 1.000,00 

30 Vlastiti prihodi  1.000,00 1.000,00 1.000,00 

      

5 Pomoći  32.380,00 32.380,00 32.380,00 

50 Pomoći  32.380,00 32.380,00 32.380,00 

      

  SVEUKUPNO 126.800,00 131.800,00 131.800,00 



FINANCIJSKI PLAN ZA 2026. GODINU I PROJEKCIJE 2027.-2028. GODINA 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Stranica 20 

Broj 11                                            „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 20  

 

A2. PRIHODI I RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA - RASHODI 
 
 

Razred/ Naziv Plan Projekcija Projekcija 

skupina  2026 2027 2028 
 

1 Opći prihodi i primici  93.420,00 98.420,00 98.420,00 
10 Opći prihodi i primici  93.420,00 98.420,00 98.420,00 

      

3 Vlastiti prihodi  1.200,00 1.000,00 1.000,00 

30 Vlastiti prihodi  1.200,00 1.000,00 1.000,00 

      

5 Pomoći  32.380,00 32.380,00 32.380,00 

50 Pomoći  32.380,00 32.380,00 32.380,00 

      

  SVEUKUPNO 127.000,00 131.800,00 131.800,00 



FINANCIJSKI PLAN ZA 2026. GODINU I PROJEKCIJE 2027.-2028. GODINA 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Stranica 21 

Broj 11                                            „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 21  

 

A3. RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI 
 
 

Razred/ Naziv Plan Projekcija Projekcija 

skupina  2026 2027 2028 

08 Rekreacija, kultura i religija 127.000,00 131.800,00 131.800,00 

082 Službe kulture 127.000,00 131.800,00 131.800,00 

SVEUKUPNO 127.000,00 131.800,00 131.800,00 



Stranica 22 

Broj 11                                            „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 22 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 
KNJIŽNICA I ČITAONICA PITOMAČA 
Trg Kralja Tomislava 2, PITOMAČA 
OIB: 31930875182 

 

FINANCIJSKI PLAN ZA 2026. GODINU I PROJEKCIJE 2027.-2028. GODINA 

II. POSEBNI DIO 
 
 
 

Šifra Naziv Plan 
2026 

Projekcija 
2027 

Projekcija 
2028 

RAZDJEL: 001 OPĆINSKO VIJEĆE 127.000,00 131.800,00 131.800,00 

GLAVA: 00207 PRORAČUNSKI KORISNIK: KNJIŽNICA I ČITAONICA PITOMAČA 127.000,00 131.800,00 131.800,00 

 
 

Izvor: 
1 

Opći prihodi i primici 186.840,00 196.840,00 196.840,00 

Izvor: 
3 

Vlastiti prihodi 2.200,00 2.000,00 2.000,00 

Izvor: 
5 

Pomoći 64.760,00 64.760,00 64.760,00 

 
 

Program: 1014 REDOVNA DJELATNOST KNJIŽNICE I ČITAONICE 127.000,00 131.800,00 131.800,00 

Akt/projekt: FINANCIRANJE REDOVNE DJELATNOSTI 
A101401 

103.000,00 107.800,00 107.800,00 

Izvor: 10 Opći prihodi i primici 89.400,00 94.400,00 94.400,00 
 

3 Rashodi poslovanja 54.400,00 54.400,00 54.400,00 
31 Rashodi za zaposlene 25.800,00 25.800,00 25.800,00 

32 Materijalni rashodi 27.600,00 27.600,00 27.600,00 

34 Financijski rashodi 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.000,00 40.000,00 40.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 25.000,00 30.000,00 30.000,00 

Izvor: 30 Vlastiti prihodi 1.200,00 1.000,00 1.000,00 

3 Rashodi poslovanja 1.200,00 1.000,00 1.000,00 

32 Materijalni rashodi 1.200,00 1.000,00 1.000,00 

Izvor: 50 Pomoći 12.400,00 12.400,00 12.400,00 



Broj 11                                            „SLUŽBENE NOVINE“                                   Strana 23 

 

 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 12.400,00 12.400,00 12.400,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 12.400,00 12.400,00 12.400,00 
 

Akt/projekt: OPREMANJE KNJIŽNICE I ČITAONICE 
A101402 

17.500,00 17.500,00 17.500,00 

Izvor: 10 Opći prihodi i primici 2.700,00 2.700,00 2.700,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.700,00 2.700,00 2.700,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.700,00 2.700,00 2.700,00 

Izvor: 50 Pomoći 14.800,00 14.800,00 14.800,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 14.800,00 14.800,00 14.800,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 14.800,00 14.800,00 14.800,00 
 

Akt/projekt: INTERAKTIVNE RADIONICE, IZLOŽBE I MANIFESTACIJE 
A101403 

6.500,00 6.500,00 6.500,00 

Izvor: 10 Opći prihodi i primici 1.320,00 1.320,00 1.320,00 
 

3 Rashodi poslovanja  1.320,00 1.320,00 1.320,00 
32 Materijalni rashodi  1.320,00 1.320,00 1.320,00 

      

3 Rashodi poslovanja  5.180,00 5.180,00 5.180,00 

32 Materijalni rashodi  5.180,00 5.180,00 5.180,00 

  SVEUKUPNO 127.000,00 131.800,00 131.800,00 

 
Članak 2. 

  Posebni dio sastoji se od plana prihoda i primitaka te rashoda i izdataka raspoređenih prema izvorima financiranja, 
ekonomskoj, programskoj i funkcijskoj klasifikaciji. 

Članak 3. 
  Ovaj Financijski plan objavit će se u "Službenim novinama" Općine Pitomača, a stupa na snagu 1. siječnja 2026. godine. 
 
 
KLASA: 400-02/25-01/02  
URBROJ: 2189-16-3-25-1 
Pitomača, 4. prosinca 2025. 

KNJIŽNICA I ČITAONICA PITOMAČA 
                                                                                                                                           V.D. RAVNATELJA: 

                                                                                                                                         Marinko Barčan,dipl.ing.agr. 



Stranica 24 

Broj 11                                            „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 24 

 

AKTI CENTRA ZA KULTURU “DRAGO BRITVIĆ”: 

 1. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 
CENTAR ZA KULTURU DRAGO BRITVIĆ 

 
 

 Na temelju članka 38. stavka 3. Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 144/21), članka 17. Statuta Centra za kulturu Drago 
Britvić ("Službene novine" Općine Pitomača, broj 10/22) vršitelj dužnosti ravnatelja, dana 4. prosinca 2025. godine, donio je  

 

F I N A N C I J S K I   P L A N  
ZA 2026. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2027. I 2028. GODINU 

 
I. OPĆI DIO 
 

Članak 1. 
  Financijski plan za 2026. godinu kao i projekcije za naredne dvije godine sastoji se od sažetka računa prihoda i rashoda, računa 
financiranja, prenesenog viška ili manjka,općeg dijela računa prihoda i rashoda, rashoda prema funkcijskoj klasifikaciji i posebnog dijela 
plana. 

 
 
 
 
 
 



Stranica 25 

Broj 11                                            „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 25 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 
CENTAR ZA KULTURU DRAGO BRITVIĆ 
TRG KRALJA TOMISLAVA 2, PITOMAČA 
OIB: 60008389709 

FINANCIJSKI PLAN ZA 2026. GODINU I PROJEKCIJE 
ZA 2027.-2028. GODINA 

I. OPĆI DIO - SAŽETAK 

 
EUR 

 

RAZRED I NAZIV Plan 
2026 

Projekcija 
2027 

Projekcija 
2028 

1 2 3 4 

 

A) SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA 

PRIHODI UKUPNO 204.000,00 205.000,00 205.000,00 

6 PRIHODI POSLOVANJA 204.000,00 205.000,00 205.000,00 

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 0,00 

RASHODI UKUPNO 204.200,00 205.000,00 205.000,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 200.200,00 201.000,00 201.000,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK -200,00 0,00 0,00 

 

B) SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA 

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 0,00 0,00 

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 0,00 0,00 0,00 

NETO FINANCIRANJE 0,00 0,00 0,00 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE -200,00 0,00 0,00 

 

C) PRENESENI VIŠAK ILI PRENESENI MANJAK 

PRIJENOS VIŠKA/MANJKA IZ PRETHODNE(IH) GODINA 200,00 0,00 0,00 

PRIJENOS VIŠKA/MANJKA U SLJEDEĆE RAZDOBLJE 0,00 0,00 0,00 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + PRIJENOS VIŠKA/MANJKA IZ PRETHODNE(IH) GODINA - PRIJENOS VIŠKA/MANJKA U SLJEDEĆE R. 0,00 0,00 0,00 

 

D) VIŠEGODIŠNJI PLAN URAVNOTEŽENJA 

PRIJENOS VIŠKA/MANJKA IZ PRETHODNE(IH) GODINA 200,00 0,00 0,00 

VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNE(IH) GODINE KOJI ĆE SE RASPOREDITI/POKRITI 200,00 0,00 0,00 

VIŠAK/MANJAK TEKUĆE GODINE 0,00 0,00 0,00 

PRIJENOS VIŠKA/MANJKA U SLJEDEĆE RAZDOBLJE 0,00 0,00 0,00 

 

 



 

 

Stranica 26 

Broj 11                                            „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 26 

 

 

A1. PRIHODI I RASHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI - PRIHODI 
 
 

Razred/ Naziv Plan Projekcija Projekcija 

skupina  2026 2027 2028 
 

6 Prihodi poslovanja 204.000,00 205.000,00 205.000,00 
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 10.000,00 11.000,00 11.000,00 

67 Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a temeljem ugovornih obveza 194.000,00 194.000,00 194.000,00 

 
 

SVEUKUPNO 204.000,00 205.000,00 205.000,00 



 

 

Stranica 27 

Broj 11                                            „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 27 

 

 

A1. PRIHODI I RASHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI - RASHODI 
 
 

Razred/ Naziv Plan Projekcija Projekcija 

skupina  2026 2027 2028 
 

3 Rashodi poslovanja 200.200,00 201.000,00 201.000,00 
31 Rashodi za zaposlene 27.600,00 27.600,00 27.600,00 

32 Materijalni rashodi 166.900,00 167.700,00 167.700,00 

34 Financijski rashodi 700,00 700,00 700,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 

 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

 
 

SVEUKUPNO 204.200,00 205.000,00 205.000,00 



 

 

Stranica 28 

Broj 11                                            „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 28 

 

 

A2. PRIHODI I RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA - PRIHODI 
 
 

Razred/ Naziv Plan Projekcija Projekcija 

skupina  2026 2027 2028 
 

3 Vlastiti prihodi  10.000,00 11.000,00 11.000,00 
30 Vlastiti prihodi  10.000,00 11.000,00 11.000,00 

      

4 Prihodi za posebne namjene  194.000,00 194.000,00 194.000,00 

40 Prihodi za posebne namjene  194.000,00 194.000,00 194.000,00 

      

  SVEUKUPNO 204.000,00 205.000,00 205.000,00 



 

 

Stranica 29 

Broj 11                                            „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 29 

 

 

A2. PRIHODI I RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA - RASHODI 
 
 

Razred/ Naziv Plan Projekcija Projekcija 

skupina  2026 2027 2028 
 

3 Vlastiti prihodi  10.200,00 11.000,00 11.000,00 
30 Vlastiti prihodi  10.200,00 11.000,00 11.000,00 

      

4 Prihodi za posebne namjene  194.000,00 194.000,00 194.000,00 

40 Prihodi za posebne namjene  194.000,00 194.000,00 194.000,00 

      

  SVEUKUPNO 204.200,00 205.000,00 205.000,00 



 

 

Stranica 30 

Broj 11                                            „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 30 

 

 

A3. RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI 
 
 

Razred/ Naziv Plan Projekcija Projekcija 

skupina  2026 2027 2028 

08 Rekreacija, kultura i religija 204.200,00 205.000,00 205.000,00 
086 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 204.200,00 205.000,00 205.000,00 

SVEUKUPNO 204.200,00 205.000,00 205.000,00 



Broj 11                                            „SLUŽBENE NOVINE“                                   Strana 31 

 

 

 

 

 

 

FINANCIJSKI PLAN ZA 2026. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2027.-2028. GODINA 

II. POSEBNI DIO 
 

Šifra Naziv Plan 
2026 

Projekcija 
2027 

Projekcija 
2028 

RAZDJEL: 001 CENTAR ZA KULTURU DRAGO BRITVIĆ 204.200,00 205.000,00 205.000,00 

GLAVA: 00207 PROGRAMSKA DJELATNOST KULTURE 204.200,00 205.000,00 205.000,00 

 
 

Izvor: 
3 

Vlastiti prihodi 20.200,00 22.000,00 22.000,00 

Izvor: 
4 

Prihodi za posebne namjene 388.000,00 388.000,00 388.000,00 

 
 

Program: 1024 REDOVNA DJELATNOST CENTRA ZA KULTURU 204.200,00 205.000,00 205.000,00 

Akt/projekt: FINANCIRANJE REDOVNE DJELATNOSTI 
A102401 

204.200,00 205.000,00 205.000,00 

Izvor: 30 Vlastiti prihodi 10.200,00 11.000,00 11.000,00 
 

3 Rashodi poslovanja  10.200,00 11.000,00 11.000,00 
32 Materijalni rashodi  10.200,00 11.000,00 11.000,00 

Izvor: 40 Prihodi za posebne namjene  194.000,00 194.000,00 194.000,00 

3 Rashodi poslovanja  190.000,00 190.000,00 190.000,00 

31 Rashodi za zaposlene  27.600,00 27.600,00 27.600,00 

32 Materijalni rashodi  156.700,00 156.700,00 156.700,00 

34 Financijski rashodi  700,00 700,00 700,00 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći  5.000,00 5.000,00 5.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  4.000,00 4.000,00 4.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  4.000,00 4.000,00 4.000,00 

  SVEUKUPNO 204.200,00 205.000,00 205.000,00 

 

 



 

 

Stranica 32 

Broj 11                                            „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 32 

 

 

 
Članak 2. 

 Ovaj Financijski plan objavit će se u "Službenim novinama" Općine Pitomača, a stupa na snagu 1. siječnja 2026. godine. 
 
 
  KLASA: 400-01/25-01/02  
  URBROJ: 2189-16-4-25-1 
  Pitomača, 4. prosinca 2025. 
 

CENTAR ZA KULTURU  
„DRAGO BRITVIĆ“ 

                                                                                                                    V.D. RAVNATELJA: 
                                                                                                                    Rajko Stilinović, inž.građ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Općina Pitomača 

 

  


